Приложение к распоряжению

                                                                                                                                     №08/1-р от 01.12.2017г.

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА Алтайского края
Распоряжение

	01.12.2017

	№
	08/1 -р

с. Ключи
О назначении контрактного

управляющего

   В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля 2013  №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» приказываю:

        1. С 01.12.2017 г возложить на главу сельсовета–  Кулибанова Павла Ивановича ,функции контрактного управляющего, ответственного за осуществление всех закупок  по финансам налоговой и кредитной политике Администрации Ключевского сельсовета Тюменцевского района.

       2.Главе  Администрации Ключевского сельсовета  Тюменцевского района Кулибанову Павлу Ивановичу на основании ч.4 ст.38  от 5 апреля 2013г. ФЗ №44-ФЗ  обеспечивать планирование  и осуществление закупок в соответствии  с действующим законодательством.

Глава сельсовета                                                             П.И.Кулибанов
С   распоряжением ознакомлен                                    П.И.Кулибанов
Должностные инструкции контрактного управляющего в сфере закупок товаров,     работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
1.Разрабатыватьпланзакупок,осуществлять подготовку изменений для внесения в план закупок, размещать в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения;
2.Разрабатывать план- график ,осуществлять подготовку изменений для внесения в план- график, размещать в единой информационной системе план –график и внесенные в него изменения;
3.Осуществлять подготовку и размещения в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков(подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;
4.Обеспчивать осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
5.Участвовать в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков ( подрядчиков, исполнителей) и осуществлять подготовку материалов для выполнения претензионно- исковой работы;( вред ФЗ от 04.06.2014г. №140 – ФЗ)

6.Организовывать в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвовать в таких консультациях в целях определения состояния среды на соответствующих рынках товаров, работ ,услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

7.Осуществлять иные полномочия ,предусмотренные настоящим Федеральным законом;

При централизации закупок в соответствии с частью 1 статьи 26 настоящего ФЗ контрактная служба, контрактный управляющий осуществляют полномочия, предусмотренные настоящим ФЗ и не переданные соответствующим уполномоченному органу, уполномоченному учреждению, которые осуществляют полномочия на определение поставщиков(подрядчиков, исполнителей). При этом контрактная служба, контрактный управляющий несут ответственность в пределах осуществляемых ими полномочий.